内江师范学院文件
内师院发〔2014〕99号

内江师范学院
关于印发教学奖励办法（试行）的通知

校内各单位：

《内江师范学院教学奖励办法》（试行）经广泛征求意见，反复修改完善，已提交学校校长办公会审定通过，现印发给你们，请各单位遵照执行。

专此通知。

                                     内江师范学院

                                    2014年9月5日

内江师范学院教学奖励办法（试行）

第一章  总则
第一条  为充分调动广大教师投身教学工作，参与各项教学改革的积极性，鼓励和表彰在各项教学工作中做出突出贡献的教师，建立教学奖励长效机制，特制订本办法。
第二条  教学奖励项目包括七类：教学成果奖、教学改革研究项目奖、教师教学奖、优秀指导教师奖、优秀教材奖、优秀教研论文奖、优秀教学管理奖。

第二章   奖励项目与标准

第三条  教学成果奖：对取得突出教学成果的组织或个人给予奖励。

	级  别
	金额（万元/项）
	备  注

	国家级
	1：3配套
	我校为第一完成单位者

	1：1配套
	我校为第二完成单位者

	省  级
	1：2配套
	我校为第一完成单位者

	1：1配套
	我校为第二完成单位者

	校级
	一等奖
	1.0

	二等奖
	0.5

	三等奖
	0.2

第四条  教学改革研究项目奖： 对获得省级及以上教学改革研究项目立项的项目组给予奖励。

	类别
	级  别
	金额（万元/项）
	备 注

	专业综合改革（试点）
	国家级
	5.0
	含卓越人才教育培养计划

	省  级
	1.0

	实践教学

综合改革
	国家级
	5.0
	含实验教学示范中心、大学生校外实践教学基地

	省  级
	1.0

	教学团队
	国家级
	5.0

	省  级
	1.0

	精品开

放课程
	国家级
	5.0
	含精品资源共享课、

精品视频公开课

	省  级
	1.0

	教改项目
	国家级
	5.0

	省级重点
	0.5

第五条  教师教学奖：对热爱教育事业、教书育人业绩突出的优秀教师个人给予奖励。

	类  别
	级  别
	金额（万元/项）
	备  注

	教学名师
	国家级
	10.0

	省  级
	2.0

	校  级
	0.8
	每2年评选1次，每次不超过5名。

	教学能手
	校  级
	0.5
	每2年评选1次，每次不超过10名。

	教师教学比赛
	国家级
	一等奖
	1.0
	仅奖励由教育行政主管部门或政府组织的教学比赛

	二等奖
	0.8

	三等奖
	0.4

	省  级
	一等奖
	0.8

	二等奖
	0.6

	三等奖
	0.2

	校  级
	一等奖
	0.5

	二等奖
	0.3

	三等奖
	0.1

	教学优秀奖
	一等奖（3名）
	0.5
	每年评选1次

	二等奖（7名）
	0.3

	三等奖（10名）
	0.2

第六条  优秀指导教师奖：对认真做好各项指导工作的教师给予奖励。

	类 别
	级  别
	金额（万元/项）
	备  注

	指导教师
	优秀指导教师奖
	0.3
	指导新入职

青年教师

	指导学生
	国家级及国际赛事
	一等奖
	1.0
	指导教师（组）

	二等奖
	0.6

	三等奖
	0.3

	省级或省级赛区
	一等奖
	0.1

	二等奖
	0.06

	三等奖
	0.04

	校级

比赛
	一等奖
	0.06

	二等奖
	0.04

	大学生创新创业训练计划
	国家级
	0.2

	省  级
	0.05

	毕业论文(设计)
学生实习(实训）
	0.03
	获得优秀的

指导教师

	学生论文（核心）
	0.1
	第一署名作者且单位署名内江师范学院

	学生专利
	0.2
	署名前三位，专利权人为内江师范学院。

第七条  优秀教材奖：对编撰优秀教材的教师给予奖励。

	类  型
	金额（万元/部）
	备   注

	理论性教材
	0.5
	教材字数20～30万/部，第一主编，单位署名内江师范学院。

	1.0
	教材字数≥30万/部，第一主编，单位署名内江师范学院。

	应用型教材（含实训、实验等指导手册、教程等）
	0.5
	教材字数5～10万/部，第一主编，单位署名内江师范学院。

	1.0
	教材字数10～20万/部，第一主编，单位署名内江师范学院。

	2.0
	教材字数≥20万/部，第一主编，单位署名内江师范学院。

第八条  优秀教研论文奖：对认真进行教改研究并公开发表教研论文的教师给予奖励。

	级  别
	金额（万元/篇）
	备  注

	核心期刊
	0.3
	第一署名作者

第一署名单位为内江师范学院

	一般期刊
	0.05

第九条   优秀教学管理奖：对教学管理工作取得优秀业绩的个人给予奖励。

	级  别
	金额（万元）
	备  注

	优秀教学管理人员
	参照人事处有关标准执行
	每年评选一次

评选10人左右

第三章   奖励审批与发放
第十条  教学奖励经费专款专用，每年年底由教务处作出预算，款项按照相关管理规定和财经制度进行发放。

第四章   附则
第十一条  鼓励二级学院参照本办法制订本单位教学奖励实施办法。
第十二条  本办法自2014年1月1日起开始实施，原内江师范学院有关教学奖励文件同时废止。本办法由教务处负责解释。

　内江师范学院办公室　　　　　              2014年9月5日印发

- 6 -
- 5 -